
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4872 | 19 de fevereiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
OBJETO: Aquisição de água mineral sem gás, em galão de 20 (vinte) 
litros e água mineral sem gás, embalagem descartável com 200 
(duzentos) ml, destinados à diversas Unidades de Gestão.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 04 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
OBJETO: Aquisição de aduela de concreto armado, destinado à Unidade 
de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 08 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Imunoglobulina Humana, 
Leuprolida, Ranibizumabe e outros), para atendimento a Mandado 
Judicial, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 08 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Insulina Lispro 50% + 
Protamina 50% 100 UI/ML, Insulina Glargina 100 UI/ML, Insulina 
Detemir e outros), para atendimento a Mandado Judicial, sob o Sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021
OBJETO: Aquisição de cadeira giratória ergonômica secretária, 
destinada à Unidade de Gestão de Governo e Finanças.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 08 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA 
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

RERRATIFICAÇÃO II E PRORROGAÇÃO II – Pregão Eletrônico n° 
274/2020 – Aquisição de módulo focal, grupo focal e outros, destinados 
à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
Processo Administrativo nº 12.988-8/2020.
I – Fica expedido Novo Anexo I para o Pregão Eletrônico supra, em 
substituição ao Anexo I do Edital de 15 de setembro de 2020, sendo 
que esse Novo Anexo estará disponível, na íntegra, no site www.jundiai.
sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de 
Licitações - Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/
Anexos) - grátis, sob o título “pe274-20 Novo Anexo” ou no Paço 
Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 
4° andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante 
o pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
II – Ficam, ainda, alterados os descritivos dos materiais constantes do 
Relatório Descrição Detalhada dos Itens, os quais podem ser acessados 
no site www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – 

Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consulta Pregão Eletrônico 
– Relatórios – Descrição Detalhada dos Itens).
III – Em virtude da expedição do Novo Anexo e das alterações acima, 
ficam estipuladas as seguintes datas para o Pregão supra:
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 04 de março de 2021, às 09:00 horas.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.
- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: SUELEN APARECIDA LOPES 
SIMONETTO
IV – As empresas que efetuaram o “download” do Anexo I e do Relatório 
Descrição Detalhada dos Itens anteriores, deverão realizar o “download” 
do Novo Anexo e da Descrição Detalhada dos Itens atualizada, tendo em 
vista as alterações ocorridas.

Jundiaí, em 18 de fevereiro de 2021.
  (SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA)

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
23/2021 – Fornecimento de detector fetal portátil, com bolsa para 
transporte, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 1.367-6/2021.
I – O item 2.1 do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe 
passa a viger com a seguinte redação:
“2.1. Os pedidos serão processados por meio de contratos e/ou notas 
de empenho, sendo que a entrega, quando solicitada, deverá ocorrer 
em até 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento do documento 
emitido pelo Município, junto ao Centro Logístico do Munícipio de Jundiaí, 
situado na Av. Dr. Wady Badra, 634, Jardim das Tulipas – Jundiaí/SP, por 
conta e risco da empresa vencedora.”
II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no /link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 08 de março de 2021, às 09:00 horas;
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: SUELEN APARECIDA LOPES 
SIMONETTO.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 23/2021, de 09 de fevereiro de 2021.

Jundiaí, em 18 de fevereiro de 2021.
  SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de fevereiro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 381/20 – Aquisição de Switch 48 portas 
(quarenta e oito) portas elétricas 10/100/1000 Mbps, destinadas à 
Unidade de Gestão da Educação, conforme Processo Administrativo nº 
16.418-2/2020. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da nossa análise dos documentos de habilitação e da análise 
dos documentos Técnicos realizados pela Cia de Informática de Jundiaí, 
CIJUN, RESOLVEMOS:
I-Desclassificar a proposta da empresa BY INFORMATION TECNOLOGY 
IMPORT EIRELI ME, para o item 1 cotas principal e reservada, por 
cotar material que não atende na integra as especificações do edital no 
tocante a mínimo de 24 portas PoE+, desatendendo os itens 04 e 05 do 
anexo II do Edital.
II– ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo por 
atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação.
-VRRL INFORMATICA LTDA EPP, ITEM 01, cotas principal e reservada.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4872 | 19 de fevereiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de fevereiro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 390/2020 – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção de vias 
públicas compreendendo mão de obra, equipamentos e ferramentas 
para execução de serviços de recapeamento asfáltico (espessura de 2 a 
6 cm) por camada, imprimação betuminosa ligante (com fornecimento de 
emulsão asfáltica), bem como fresagem do pavimento com espessura 
de até 5 cm (cinco centímetros) em ruas e avenidas do Município, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 16.864-7/2020
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, da análise da Unidade de Gestão de Governo e Finanças 
acerca da qualificação financeira, da análise da Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos acerca da qualificação técnica, 
do recurso interposto pela empresa CONSISO SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, CONSULTORIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, o qual 
foi analisado pela Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas/DCG e Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania 
constante dos autos em epígrafe, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa TRANS NILL 
TRANSPORTES EM GERAL LTDA - EPP por não comprovar a 
exequibilidade dos preços mediante a solicitação de esclarecimento no 
prazo legal concedido que inviabilizou a análise técnica da proposta;
II – INDEFERIR o recurso apresentado pela empresa CONSISO 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CONSULTORIA E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, visto que o pedido formulado não comporta ser acolhido
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa à IMEDIATA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por atender às exigências do 
edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnico.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de fevereiro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2020 – Fornecimento de cesta básica, 
sob o sistema de Registro de Preços, destinada a Unidade de Gestão 
de Educação.
Processo Administrativo nº 17.633-5/2020
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise da documentação técnica pelo 
órgão requisitante, tratativas de negociação e considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- LMS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI: item 01 
(Cota Principal e Reservada).

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de fevereiro de 2021

Pregão Eletrônico nº 005/2021 – Fornecimento de resina fotopolimerizável 
C2, fixador para Raio-X odontológico, revelador para Raio-X odontológico 
e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 884-1/2021
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação, da análise 
de catálogos pela Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e, 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas DENTAL OPEN COM. 
DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP, item 01, e ELISVANDIA 
MATOS DONINI EIRELI EPP, item 10, por ofertarem produtos que não 
atendem as especificações exigidas em Edital.
II – Declarar FRACASSADO o item 01 por não haver propostas 
classificadas;
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP: 
Itens 02,03,04,06,07,08,09 e 10.
- COSMODERMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME: Item 05.

Leonardo Fernandes Rela
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGSM, em 17 de fevereiro de 2021.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, 
de 17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de 
março de 2.017, homologamos o Convite nº 002/2021 para aquisição 
de rádio móvel digital operando na faixa VHF com GPS e display, para a 
Unidade de Gestão de Segurança Municipal, de acordo com o processo 
administrativo nº 603-5/2021, à empresa abaixo:
- NEW TECH ELETRÔNICA SERVIÇOS EIRELI ME.........R$ 35.790,00

CARLA BASSON
Gestora da Unidade de Gestão de Segurança Municipal

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processos nº 1.161-3/21
Dispensa de Licitação nº 06/21
I - Objeto: Prestação de serviço para fornecimento de energia elétrica 
para as instalações da Unidade de Gestão de Educação, incluindo as 
unidades escolares do Sistema Municipal de Ensino, cujo órgão gestor é 
a Unidade de Gestão de Educação – UGE.   
II - Contratado: Companhia Piratininga de Força e Luz - CPFL
III - Fundamento Legal: artigo 24, inciso XXII, c/c com artigo 26, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
IV - Valor Global: R$ 2.880.000,00 (dois milhões, oitocentos e oitenta mil 
reais). 
V -  Período: 12 (doze) meses. 
VI - Justificativa: Justifica-se a contratação da empresa Companhia 
Piratininga de Força e Luz, por se tratar de concessionária de serviços 
de energia elétrica na região. 
A ligação elétrica é de fundamental importância para o efetivo 
desenvolvimento das atividades nas instalações vinculadas à Unidade 
de Gestão de Educação e nas unidades escolares do sistema municipal 
de ensino, para que não ocorra descontinuidade no atendimento.  
O preço encontra-se justificado, em face da Resolução Normativa ANEEL 
nº 414, de 09 de setembro de 2010 e Resolução Normativa ANEEL nº 
714, de 10 de maio de 2016.   

Isabel Camilo de Souza
Diretora do Depto. Financeiro

UGE, em 18 de fevereiro de 2021.      
Ratifico a escolha, face justificativa da Sra. Diretora do Depto. Financeiro 
constantes dos autos.   
Publique-se o respectivo Extrato.

Vasti Ferrari Marques
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 148/2018, 
celebrado com fundamento no art. 58, inciso I, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ARAGON COM. DE PEÇAS E SERVS. P/ VEIC. AUTOMOT. LTDA 
ME. PROCESSO: 15.476-5/18. ASSINATURA:  18/02/2021. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM 
VEÍCULOS LEVES,MÉDIOS E PESADOS PERTENCENTES À FROTA 
DA UGSM, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO 
FABRICANTE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 2/2018. 
ASSUNTO: Acréscimo de 25 veículos ao Anexo II do Edital, sem 
alteração de valor.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato  
Nº 163/2020, celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, incisos I e IV e 
art. 65, I, “a” e “b”, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ENGTECH CONSTR. E 
SERVS. DE ENG. EIRELI. PROCESSO: 08.324-2/20. ASSINATURA:  
12/02/2021. VALOR  R$ 67.928,20. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CASA DE APOIO DA CLINICA DA 
FAMÍLIA VILA HORTOLÂNDIA - RUA MONSENHOR EMÍLIO JOSÉ 
SALIN, Nº 99, VILA HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 8/2020. ASSUNTO: Acréscimos e supressões 
ao objeto do contrato e prorrogado por 120 (cento e vinte) dias.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4872 | 19 de fevereiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 025/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: A.C.DE O.CARDOSO PAISAGISMO EIRELI EPP. 
PROCESSO: nº 00.371-1/20. ASSINATURA: 03/02/2021. VALOR 
GLOBAL: R$ 350.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE E LIMPEZA MANUAL DE PLANTAS INVASORAS EM 
ÁREAS EXTERNAS DE EDIFÍCIOS PÚBLICOS, VIELAS EM ÁREAS 
URBANAS E MARGENS DE ESTRADAS RURAIS. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) 
meses. PROPONENTES: 03.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4568/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROTA COMERCIO DE MOTOCICLETAS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 69900,00 OBJETO: MOTOCICLETA 300CC 
COM ADAPTAÇÃO PARA A GUARDA MUNICIPAL - UG DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL, CONVENIO: 
STN/MIN.ECON./EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL N. 
41260003/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 410/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4611/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SILVER DIST. E COM. MATS. PARA 
SEGURANÇA LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 2428,14 OBJETO: AQ DE 
TERMOMETRO CLINICO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/INCREMENTO 
TEMPORARIO DO PISO DE ATENÇACO BASICA COMPRA DIRETA 
Nº 174/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4613/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANIEL MELO DA SILVA VALOR TOTAL R$ 
100,00 OBJETO: PS DE INSTALAÇÃO DE VIDEO PORTEIRO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE SAUDE COMPRA DIRETA Nº 
23/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4614/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANIEL MELO DA SILVA VALOR TOTAL 
R$ 4600,00 OBJETO: PS DE INSTALAÇÃO DE VIDEO PORTEIRO 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE SAUDE COMPRA DIRETA 
Nº 23/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4615/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DANIEL MELO DA SILVA VALOR TOTAL R$ 
499,99 OBJETO: PS DE INSTALAÇÃO DE VIDEO PORTEIRO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE SAUDE COMPRA DIRETA Nº 
23/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4616/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RR ARQUITETURA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
6384,00 OBJETO: SIST.DE CORTINA HOSPITALAR EM PVC,DIV.DE 
LEITO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/INCREMENTO TEMPORARIO DO 
PISO DE ATENÇACO BASICA COMPRA DIRETA Nº 168/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4619/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VBN IND. COM. PAINEIS ELETRONICOS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 1800,00 OBJETO: PECAS PAINEL ELETRONICO E 
OUTOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 190/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4620/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VBN IND. COM. PAINEIS ELETRONICOS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 2628,75 OBJETO: PECAS PAINEL ELETRONICO E 
OUTOS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 190/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4581/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A VALOR TOTAL 
R$ 9149,00 OBJETO: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO E OUTROS 

- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 137/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4582/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R$ 
1340,00 OBJETO: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO E OUTROS 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 137/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4583/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MP COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA. VALOR TOTAL R$ 5425,00 OBJETO: CAMPO 
CIRURGICO FENESTRADO E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 137/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4584/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI VALOR TOTAL R$ 1483,02 OBJETO: CAMPO 
CIRURGICO FENESTRADO E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 137/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4626/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TEKTRANS DO BRASIL EIRELI VALOR TOTAL 
R$ 11999,99 OBJETO: PS CURSO DE ATUALIZAÇÃO P/ AGENTES 
DE TRÂNSITO -  UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 393/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4625/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FAVARETTO PORTAS AUTOMATICAS EIRELI-
ME VALOR TOTAL R$ 28215,00 OBJETO: MANUTENCAO - PORTA 
METALICA - UGAAT DESTINADO UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, 
ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
TURISMO COMPRA DIRETA OBRAS Nº 3/2021.

ADMINISTRAÇÃO

LEI N.º 9.560, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
(Paulo Sergio Martins)

Institui a Campanha “MARÇO BORGONHA” de conscientização quanto 
ao mieloma múltiplo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de 
acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária 
realizada no dia 02 de fevereiro de 2021, PROMULGA a seguinte Lei:-
Art. 1º É instituída a Campanha “MARÇO BORGONHA”, de 
conscientização quanto ao mieloma múltiplo, a ser realizada pela 
sociedade civil organizada.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

LEI N.º 9.561, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
(Faouaz Taha)

Altera a Lei 8.204/2014, que denominou “Rua CARLOS UNGARO” 
a Rua 3 do loteamento Jardim Vale Verde, para acrescentar o título 
“Vereador Professor”.

LEIS


